
ZARZĄDZENIE NR FIN/267/2022 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  6 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 roku 

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236 z 

późn. zm.) a także § 9 pkt 2, Uchwały Rady Gminy Nr XXXIX/468/2021 Rady Gminy Starogard 

Gdański z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok zarządza się co 

następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 113.914.172,95 zł zastępuje się kwotą 113.966.667,95 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 102.102.195,53 zł 

b) dochody majątkowe – 11.864.472,42 zł. 

2. W § 2 W planie wydatków, w kwocie 134.729.393,66 zł, zastępuje się kwotą 134.781.888,66 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 101.645.437,39 zł  

b) wydatki majątkowe – 33.136.451,27 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

6. Załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 6 grudnia 2022 r. 

 

 

                                                                                                                                          Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

74.516 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-I.3145.57.8.2022.EP i FB-

I.3145.10.30.2022.AR z  Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się plan 

dochodów bieżących o kwotę 24.919 zł na podstawie pisma nr PUW Gdańsk FB-

I.3111.80.5.2022.JCH z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85216 – zasiłki stałe zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 50.000zł na 

podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.95.3.2022.SL z tytułu dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

3.060 zł podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.14.20.2022.SL z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami – dodatki osłonowe 

Zmiany wydatków 

W dziale 600 Transport i łączność 

• W rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

3.000 zł, którą przenosi się z rozdziału 60017 oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

11.000 zł, która przenosi się do rozdziałów 60016 i 60020 oraz dokonuje się przeniesień  między 

paragrafami, w tym w ramach Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

• w rozdziale 60020 – funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 8.000 zł, którą przenosi się z rozdziału 60017  

 W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

• w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami w wyniku czego zmniejsza się plan wydatków bieżących a zwiększa 

majątkowych o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na Wykupy i odszkodowania za grunty 

przejęte z tytułu podziału nieruchomości na tereny budowlane 

W dziale 750  Administracja publiczna 

• w rozdziale 75023 – urzędy gmin, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 5.000 zł, którą 

przenosi się do rozdziału 75075 oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami w wyniku 

czego zmniejsza się plan wydatków bieżących a zwiększa majątkowych o 75.000 zł z 

przeznaczeniem: 60.000 zł na System do audiokonferencji i nagłośnienia sali posiedzeń  i 

15.000 zł na Firewall Fortigate 70F – urządzenie zabezpieczające sieć 

•  w rozdziale 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 5.000 zł, którą przenosi się z rozdziału 75023 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne, dokonuje się przeniesień między paragrafami 



• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

74.516 zł, z tego 74.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk FB-I.3145.57.8.2022.EP 

(świadczenie art. 13) oraz 516 zł na podstawie pisma FB-I.3145.10.30.2022.AR (wykonanie 

zdjęcia do PESEL) – realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

10.900 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 675 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się 

przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 22.782 zł, którą 

przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami, w wyniku 

zmian plan wydatków bieżących zwiększa się o 6.218 zł, w wydatkach majątkowych zmniejsza 

się plan na zadanie Budowa przedszkola w Rokocinie o 65.000 zł, zwiększa się o 36.000 zł plan 

na zadanie Rozbudowa przedszkola w Kokoszkowach 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 2.400 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

• w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół, zmniejsza się plan wydatków bieżących o 

kwotę 3.000 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

• w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, zwiększa się plan wydatków o 26.782zł, 

z tego  plan bieżących zmniejsza się o 2.218 zł a plan majątkowych zwiększa się o 29.000 zł na 

Zakup pieca konwekcyjno-parowego PP Kokoszkowy 

• w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 24.919 zł na podstawie pisma nr PUW Gdańsk FB-

I.3111.80.5.2022.JCH na realizację zadania oraz zmniejsza o 11.294 zł – zrefundowane środki 

własne zaangażowane w realizację zadania 

• w rozdziale  80195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami – 

korekta klasyfikacji budżetowej w ramach środków z Funduszu pomocy 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85216 – zasiłki stałe zmniejsza się plan wydatków bieżących na realizację zadania 

o kwotę 50.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.95.3.2022.SL 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

3.060 zł podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.14.20.2022.SL z  przeznaczeniem na 

wypłaty dodatków osłonowych oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach 

zadania Rozwój usług społecznych w Gminie Starogard Gdański 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesienia między paragrafami w 

ramach środków z Funduszu przeciwdziałania COVID 19 na wypłatę dodatków do źródeł ciepła 

dla podmiotów wrażliwych 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

•  w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami w ramach funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

• w rozdziale 92195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 


